LEI MUNICIPAL Nº 5.105

Autoriza abertura de Crédito Especial até  o valor de
R$ 6.000,00 para despesas com o Cinqüentenário do

Poder
Legislativo Municipal.

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Especial no Orçamento de 1997, até o valor de R$ 6.000,00 (seis
mil reais), para cobertura de despesas com as festividades do
Cinqüentenário do poder Legislativo Municipal, com a seguinte
classificaçπo:

313200 - Outros Serviços e Encargos.

Parágrafo  único  -  As  despesas  de  que  trata  o  presente
artigo  referem-se  a  premiações  para  Concurso  de  Redaçπo  e
Rústica,  Sessπo  Solene,  transporte  e  estadia  de  palestrante,
medalhas,  aluguel,  sonorizaçπo  e  serviços  de  organizaçπo  do
evento.

Art. 2º - Servirá de recurso para atender a abertura do
Crédito Especial autorizado pelo artigo anterior, a reduçπo da
seguinte dotaçπo orçamentária:

01 - C┬MARA MUNICIPAL
   0101 - Câmara Municipal

   Projeto nº1001 - Reequipamento da Câmara Municipal
 3180/412000- 012 - Equipamento e Material permanente

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 14 de novembro de
1997.

a)AYLTON MAGALH├ES
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1